
Universidad Autónoma del Estado de Hidalgo.

Responsable:

Área de Estadísticas de la Dirección de Estudios Estratégicos y
Desarrollo Institucional

Dirección General de Planeación.

Matrícula en escuelas incorporadas

 Ciclo Enero - Junio 2007.

Fecha de corte: 18/Sep/2007

Mtro. Edgar Martínez Torres. edgarm@uaeh.edu.mx.
Mtro. Rodolfo Samperio Llano. llanol@uaeh.reduaeh.mx.

mailto:edgarm@uaeh.edu.mx.
mailto:llanol@uaeh.reduaeh.mx.


Universidad Autónoma del Estado de Hidalgo

Dirección General de Planeación

02/10/2007  10:42Fecha impresión:
Fuente de la información: Sistema Integral de Administración Escolar

Población Escolar por Escuelas Incorporadas.

Año: 2007

Ciclo Institucional: ENERO-JUNIO 2007                                  

Nivel Educativo Nvo. Ingreso Reingreso Total
MEDIO SUPERIOR           282 7,684 7,966
SUPERIOR                 18 18

Genero Total
Femenino 4,490
Masculino 3,494

Total: 7,984

Femenino  ( 56.24 % )

Masculino  ( 43.76 % )

Universo de datos: UAEHIE

Nombre del archivo de reporte: Uaehiepo/Consulta 3
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Fuente de la información: Sistema Integral de Administración Escolar

Fecha de extracción de datos: 18/09/2007  14:43

Población Escolar por Escuelas Incorporadas.

Ciclo Institucional: ENERO-JUNIO 2007                                  

Año: 2007

NIVEL  MEDIO SUPERIOR           

Escuela Nvo. Ingreso Reingreso Total

CENTRO EDUCATIVO CULTURAL BILINGUE "TOLLANTZINGO" 133 133

CENTRO EDUCATIVO TASQUILLO 30 30

COLEGIO PEDRO DE GANTE A. C. 65 65

ESCUELA PREPARATORIA AURELIO JIMENEZ PATIÑO 8 31 39

ESCUELA PREPARATORIA DE APAN 132 132

ESCUELA PREPARATORIA DE ATOTONILCO DE TULA 80 80

ESCUELA PREPARATORIA DE HUAUTLA 92 92

ESCUELA PREPARATORIA DR. SALVADOR ALLENDE G. 54 594 648

ESCUELA PREPARATORIA EFREN REBOLLEDO 89 307 396
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Universo de datos: UAEHIE

Nombre del archivo de reporte: Uaehiepo/Consulta 3 Página:
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ESCUELA PREPARATORIA GABRIELA MISTRAL 22 154 176

ESCUELA PREPARATORIA HUASTECA HIDALGUENSE 358 358

ESCUELA PREPARATORIA IXTLAHUACO 154 154

ESCUELA PREPARATORIA JUSTO SIERRA 767 767

ESCUELA PREPARATORIA LIC. JESUS ANGELES C. 1 589 590

ESCUELA PREPARATORIA LIC. RUBEN LICONA RUIZ 58 170 228

ESCUELA PREPARATORIA MANGAS 209 209

ESCUELA PREPARATORIA MORELOS 231 231

ESCUELA PREPARATORIA NICOLAS GARCIA DE SAN VICENTE 66 66

ESCUELA PREPARATORIA RICARDO FLORES MAGON 350 350

ESCUELA PREPARATORIA SAN BARTOLO TUTOTEPEC 92 92

ESCUELA PREPARATORIA SAN FELIPE ORIZATLAN 170 170

PREPARATORIA DR. ALBERTO ZOEBISCH SANCHEZ 30 491 521

PREPARATORIA DR. JORGE A. BERGANZA Y DE LA T 147 147

PREPARATORIA DR. JORGE A. BERGANZA Y DE LA T. 317 317

PREPARATORIA ING. CARLOS HERRERA ORDOÑEZ 237 237
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Universo de datos: UAEHIE
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PREPARATORIA LIC. JUVENTINO PEREZ PEÑAFIEL 20 157 177

PREPARATORIA SANTA ANA HUEYTLALPAN 105 105

PREPARATORIA SOR JUANA INES DE LA CRUZ 1,456 1,456

Total 282 7,684 7,966

NIVEL  SUPERIOR                 

Escuela Reingreso Total

PREPARATORIA DR. JORGE A. BERGANZA Y DE LA T. 18 18

Total 18 18
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Universo de datos: UAEHIE
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Fecha de extracción de datos: 18/09/2007  14:43

Año:2007

Población Escolar por Escuelas Incorporadas

Ciclo Institucional: ENERO-JUNIO 2007                                  

MEDIO SUPERIOR           

Escuela Femenino Masculino Total
CENTRO EDUCATIVO CULTURAL BILINGUE "TOLLANTZINGO" 96 37 133

CENTRO EDUCATIVO TASQUILLO 16 14 30

COLEGIO PEDRO DE GANTE A. C. 41 24 65

ESCUELA PREPARATORIA AURELIO JIMENEZ PATIÑO 19 20 39

ESCUELA PREPARATORIA DE APAN 66 66 132

ESCUELA PREPARATORIA DE ATOTONILCO DE TULA 46 34 80

ESCUELA PREPARATORIA DE HUAUTLA 42 50 92

ESCUELA PREPARATORIA DR. SALVADOR ALLENDE G. 329 319 648

ESCUELA PREPARATORIA EFREN REBOLLEDO 220 176 396
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Universo de datos: UAEHIE

Nombre del archivo de reporte: Uaehiepo/Consulta 3 Página:



Universidad Autónoma del Estado de Hidalgo
Dirección General de Planeación

02/10/2007  10:43Fecha impresión:

Fuente de la información: Sistema Integral de Administración Escolar

Fecha de extracción de datos: 18/09/2007  14:43

ESCUELA PREPARATORIA GABRIELA MISTRAL 85 91 176

ESCUELA PREPARATORIA HUASTECA HIDALGUENSE 167 191 358

ESCUELA PREPARATORIA IXTLAHUACO 79 75 154

ESCUELA PREPARATORIA JUSTO SIERRA 454 313 767

ESCUELA PREPARATORIA LIC. JESUS ANGELES C. 338 252 590

ESCUELA PREPARATORIA LIC. RUBEN LICONA RUIZ 134 94 228

ESCUELA PREPARATORIA MANGAS 129 80 209

ESCUELA PREPARATORIA MORELOS 115 116 231

ESCUELA PREPARATORIA NICOLAS GARCIA DE SAN VICENTE 31 35 66

ESCUELA PREPARATORIA RICARDO FLORES MAGON 197 153 350

ESCUELA PREPARATORIA SAN BARTOLO TUTOTEPEC 53 39 92

ESCUELA PREPARATORIA SAN FELIPE ORIZATLAN 71 99 170

PREPARATORIA DR. ALBERTO ZOEBISCH SANCHEZ 313 208 521

PREPARATORIA DR. JORGE A. BERGANZA Y DE LA T 87 60 147

PREPARATORIA DR. JORGE A. BERGANZA Y DE LA T. 164 153 317

PREPARATORIA ING. CARLOS HERRERA ORDOÑEZ 131 106 237
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Universo de datos: UAEHIE
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Fuente de la información: Sistema Integral de Administración Escolar
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PREPARATORIA LIC. JUVENTINO PEREZ PEÑAFIEL 88 89 177

PREPARATORIA SANTA ANA HUEYTLALPAN 55 50 105

PREPARATORIA SOR JUANA INES DE LA CRUZ 915 541 1,456

Total 4,481 3,485 7,966

SUPERIOR                 

Escuela Femenino Masculino Total
PREPARATORIA DR. JORGE A. BERGANZA Y DE LA T. 9 9 18

Total 9 9 18
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